

貸借対照表

(平成29年7月31日現在)

(単位:千円)

科 目 金 額	科 目 金 額
(資 産 の 部)	(負 債 の 部)
流動資産 42,850,620	流動負債 30,789,075
現金及び預金 9,817,300	支払手形 696,600
売掛金 26,679	買掛金 778,124
商品 10,626	短期借入金 23,368,362
販売用不動産 6,300,197	1年以内返済予定の長期借入金 1,161,279
仕掛販売用不動産 23,676,680	1年内償還予定の社債 575,000
立替金 658,391	未払金 448,754
前渡金 93,000	未払費用 98,338
前払費用 120,354	未払消費税等 811,742
関係会社短期貸付金 1,494,193	未払法人税等 489,122
繰延税金資産 273,727	前受金 1,927,912
その他 380,752	預り金 140,149
貸倒引当金 △ 1,286	賞与引当金 142,072
	補償損失引当金 151,092
	その他 524
固定資産 23,600,274	固定負債 17,802,098
有形固定資産 12,978,783	社債 532,500
建物 3,740,684	長期借入金 15,395,409
構築物 38,389	長期未払金 264,395
機械及び装置 659,790	預り敷金・保証金 1,609,449
船舶航空機 1,282,734	繰延税金負債 343
車両運搬具 12,601	
工具、器具及び備品 36,421	
土地 6,203,895	
建設仮勘定 1,004,266	
無形固定資産 113,146	負 債 合 計 48,591,173
ソフトウェア 98,807	(純 資 産 の 部)
その他 14,339	株主資本 17,854,689
投資その他の資産 10,508,344	資本金 100,000
長期性預金 300,000	資本剰余金 18,212
関係会社株式 4,722,160	資本準備金 18,212
出資金 220,667	利益剰余金 17,736,477
関係会社出資金 345,294	利益準備金 6,787
投資有価証券 1,538,562	その他利益剰余金 17,729,689
長期貸付金 1,113,346	特別償却準備金 101,772
関係会社長期貸付金 717,080	別途積立金 5,500,000
差入保証金 383,176	繰越利益剰余金 12,127,917
保険積立金 209,434	評価・換算差額等 5,031
長期前払費用 81,539	その他有価証券評価差額金 5,031
預け金 1,096,928	
その他 162,685	
0	
資産合計 66,450,894	純資産合計 17,859,721
	負債及び純資産合計 66,450,894

(注)千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

損益計算書

(平成28年8月1日から平成29年7月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金 額
売上高	50,597,110
売上原価	42,495,357
売上総利益	8,101,753
販売費及び一般管理費	4,547,152
営業利益	3,554,600
営業外収益	
受取利息	35,314
受取配当金	108,102
為替差益	0
その他	184,307
	327,723
営業外費用	
支払利息	709,132
その他	329,158
	1,038,291
経常利益	2,844,033
特別利益	
固定資産売却益	16,373
補助金収入	0
補助金収入	159,565
	175,938
特別損失	
固定資産売却損	2,214
固定資産除却損	222,024
貸倒引当金繰入額	354,000
関係会社株式評価損	618,806
抱合せ株式消滅差損	260,674
その他	33,428
	1,491,148
税引前当期純利益	1,528,823
法人税、住民税及び事業税	953,067
法人税等調整額	△ 158,106
当期純利益	733,862

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	第47期		第46期	
	自 平成28年8月1日 至 平成29年7月31日	金 額	自 平成27年8月1日 至 平成28年7月31日	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前当期純利益		1,528,823		971,969
減価償却費		1,393,323		2,415,559
貸倒引当金の増加額(△減少額)		355,111		△ 1,829
賞与引当金増加額(△減少額)		52,067		5,873
その他の引当金増加額(△減少額)		△ 54,208		70,884
受取利息及び受取配当金		△ 143,416		△ 116,999
支払利息		714,024		1,055,968
関係会社株式評価損		618,806		-
関係会社出資金清算損		-		529
抱合せ株式消滅差損		260,674		-
固定資産売却益		△ 16,373		△ 5,237
固定資産売却損		2,214		211
固定資産除却損		222,024		178,803
売上債権の減少額(△増加額)		△ 7,392		8,954
たな卸資産の減少額(△増加額)		22,907,012		9,018,483
前渡金の減少額(△増加額)		30,003		80,606
その他流動資産(△増加額)		498,724		△ 796,303
仕入債務の増加額(△減少額)		220,637		△ 334,364
前受金の増加額(△減少額)		△ 63,129		△ 265,050
その他流動負債増加額(△減少額)		799,779		213,217
その他の増加額(△減少額)		△ 1,133,585		587,737
小計		28,185,122		13,089,014
利息及び配当金の受取額		129,168		112,745
利息の支払額		△ 737,657		△ 996,145
法人税等の支払額		△ 883,820		△ 25,616
営業活動によるキャッシュ・フロー		26,692,811		12,179,998
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出		△ 98,889		△ 178,403
定期預金の払戻による収入		477,753		219,756
有形固定資産の取得による支出		△ 6,835,424		△ 16,547,417
有形固定資産の売却による収入		41,579		6,361
無形固定資産の取得による支出		△ 88,405		△ 19,922
関係会社出資金等の払戻しによる収入		309,243		181,755
関係会社出資金等の払込による支出		△ 1,329,425		△ 1,335,977
投資有価証券の売却による収入		4,680		-
投資有価証券の取得による支出		-		△ 936,000
貸付けによる支出		△ 2,650,058		△ 2,010,657
貸付金の回収による収入		676,682		315,167
その他の増加額(△減少額)		△ 108,780		1,976
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 9,601,044		△ 20,303,360
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増加額(△減少額)		7,639,091		7,846,804
長期借入れによる収入		10,822,898		18,715,100
長期借入金の返済による支出		△ 34,197,852		△ 17,857,257
社債の発行による収入		400,000		300,000
社債の償還による支出		△ 212,500		△ 125,500
剰余金の配当の支払額		△ 52,879		△ 15,912
その他の増減		△ 14,525		△ 11,034
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 15,615,768		8,852,200
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		42,289		△ 143,031
V 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)		1,518,288		585,806
VI 現金及び現金同等物の期首残高		7,333,767		6,747,960
VII 合併に伴う現金及び現金同等物の増加額		43,445		-
VIII 現金及び現金同等物の期末残高		8,895,502		7,333,767

注 預入期間が3か月を超える定期預金

1,221,798 千円

1,576,172 千円